OUVIDORIA BNP PARIBAS: 0800-771-5999 – OUVIDORIA@BR.BNPPARIBAS.COM

   São Paulo, 23 de maio de 2025.

COMUNICADO DE ABERTRA PARA DE CAPTAÇÃO

O BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A., instituição financeira com sede no Município de São
Paulo, Estado de São Paulo, na Av. Presidente Juscelino Kubitschek, n° 1.909, 9° ao 11°
andares, Torre Sul, Vila Nova Conceição, CEP: 04.543-011, inscrita no CNPJ sob n°
01.522.368/0001-82, devidamente autorizado pela Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”)
para o exercício profissional de administração de carteiras de valores mobiliários na categoria
“administrador fiduciário”, por meio do Ato Declaratório nº 4.448, de 21 de agosto de 1997
(“Administrador”), na qualidade de Administrador dos FUNDOS listados abaixo
(“ADMINISTRADOR”), vem, através do presente, informar que foi publicado pelo Governo
Federal, na data de hoje, decreto que mantém em zero a alíquota do IOF sobre aplicações de
investimentos de fundos nacionais no exterior. Assim, informamos que, a partir de
23/05/2025, inclusive, as aplicações em todos os fundos com operações de câmbio estarão
novamente abertas para captação, conforme lista abaixo.

Nome do Fundo CNPJ

BlackRock Dynamic High Income Master FIM - IE 32.222.759/0001-05

BlackRock Dynamic High Income FIC FIM - IE 33.361.831/0001-48

BlackRock ESG Global Bond Income Master FIM - IE 33.361.923/0001-28

BlackRock ESG Global Bond Income FIC FIM - IE 33.361.798/0001-56

BlackRock Global Event Driven Master FIM - IE 33.361.873/0001-89

BlackRock Global Event Driven FIC FIM - IE 33.361.657/0001-33

BLACKROCK FIA GLOBAIS ESG INV. NO EXTERIOR 39.723.229/0001-90

O Gestor e o Administrador estão acompanhando os desdobramentos do mercado e
manteremos os investidores atualizados.

Os cotistas do FUNDO poderão obter informações acerca da presente comunicação na sede
do ADMINISTRADOR, no Serviço de Atendimento ao Cotista – endereço da sede do
Administrador, na Av. Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1.909, Torre Sul - 9° ao 11°
andares, São Paulo – SP, e, ainda, pelo telefone (11) 3841-3157 ou (11) 3841-3593 / E-mail:
atendimento.clientes.ifso@br.bnpparibas.com, ou website: www.bnpparibas.com.br.

Atenciosamente,

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
ADMINISTRADOR

mailto:atendimento.clientes.ifso@br.bnpparibas.com
http://www.bnpparibas.com.br/